Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (05.08.2014) 1
Tensión Tensión Tensión de Intensidad nominal
nominal no repet. control 25 A 50 A 75 A 100 A
230 VCArms 650 Vp 3 - 32 VCC RM1A23D25 RM1A23D50 RM1A23D75 RM1A23D100
20 a 280 VCA RM1A23A25 RM1A23A50 RM1A23A75 RM1A23A100
22 a 48 VCC
400 VCArms 850 Vp 4 - 32 VCC RM1A40D25 RM1A40D50 RM1A40D75 RM1A40D100
20 a 280 VCA RM1A40A25 RM1A40A50 RM1A40A75 RM1A40A100

Heatsink Selector Tool:
Código de Pedido RHS..
* Los valores de la resistencia térmica caja-unión incluyen la aplicación de una fina capa de pasta térmica de silicio de Electrolube HTS02S entre el relé
estático y el disipador
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (05.08.2014) 7
RM1A, RM1B
Tipo de coordinación 1 (UL508)
Código Intensidad de Valor máx. [A] Clase Tensión [VCA]
cortocircuito prevista [kArms]
RM1..25.. 65 30 J / CC 600
RM1..50.. 65 30 J 600
20 HSJ20 (Mersen*) 600
RM1..75.. 65 80 J 600
60 HSJ60 (Mersen*) 600
RM1..100.. 65 80 J 600
60 HSJ60 (Mersen*) 600
Tipo de coordinación 2 (IEC EN 60947-4-2/ -4-3)
Codigo Intensidad de Valor máx. Marca Código Tamaño
cortocircuito prevista [kArms] [A]
RM1.xx.25.. (xx = 23, 40 o 48) 10 25 Mersen* 6.9 gRB 10-25 10.3 x 38
RM1.60.25.. 10 20 Mersen* 6.9 gRB 10-20 10.3 x 38
RM1.xx.50.. (xx = 23 o 40) 10 50 Mersen* 6.9zz CP gRC 14x51/50 14 x 51
RM1.xx.50.. (xx = 48 o 60) 10 50 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/50 22 x 58
RM1.xx.75.. (xx = 23, 40, 48 o 60) 10 63 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/63 22 x 58
RM1.xx.100.. (xx = 23, 40, 48 o 60) 10 100 Mersen* 6.9zz CP gRC 22x58/100 22 x 58